Forno Microondas Modelo: Linha EL
MM-20EL1VW / MM-20EL2VW / MM-20EL1VS / MM-20EL2VS / MM-25EL1VB
MM-25EL2VB / MM-30EL1VW / MM-30EL2VW / MM-30EL1VS / MM-30EL2VS
     MANUAL DO USUÁRIO
SAC 0800 648 1005
Manual do Usuário Manual do Usuário
Manual do Usuário Manual do Usuário
20

exposição excessiva à energia do forno microondas, seguir as precauções básicas de
segurança ao usar este aparelho, incluindo as seguintes:
1. Ler todas as instruções antes de usar o aparelho.
2. Ler e seguir as específicas: “PRECAUÇÕES  PARA EVITAR POSSÍVEL EXPOSIÇÃO
EXCESSIVA À ENERGIA DE MICROONDAS” encontrada na página 1.
3. Assim como para a maioria dos aparelhos de cozinha, é necessária uma supervisão
próxima para reduzir o risco de incêndio dentro do espaço do forno.
4. Para reduzir o risco de incêndio dentro do forno:
i) Não cozinhar em excesso o alimento. Estar presente junto ao aparelho quando houver
papel, plástico ou outros materiais combustíveis colocados dentro do forno para facilitar o
cozimento.
ii) Remover fios de arame e peças de metal de embalagens/sacos de papel ou
plástico antes de colocá-los no forno.
1
Litragem Cor Volt Model Potência
20L Branco MM-20EL1VW 700W
20L Branco 220V MM-20EL2VW 700W
20L Prata MM-20EL1VS 700W
20L Prata 220V MM-20EL2VS 700W
25L Preto MM-25EL1VB 800W
25L Preto 220V MM-25EL2VB 800W
30L Branco MM-30EL1VW 1000W
30L Branco 220V MM-30EL2VW 1000W
30L Prata MM-30EL1VS 1000W
30L Prata 220V MM-30EL2VS 1000W
127V
127V
127V
127V